28 河砂第 63825 号
平成 28年 12月 20日

要配慮者利用施設の管理者様

香川県土木部河川砂防課長

（ 公 印 省 略 ）

水害・土砂災害への備えに関する要配慮者利用施設の管理者向け説明会

 日頃より、本県の土木行政の推進に御理解と御協力を賜わり、厚くお礼申し上げます。

 本年 8月の台風 10号による洪水では、岩手県内の高齢者介護施設の入所者 9名が
亡くなるという痛ましい被害が発生したことに鑑み、県と国土交通省四国地方整備局

では、洪水時等に適切な避難行動をとっていただけるよう、県内にある社会福祉施設

や学校、医療施設などの管理者や防災に携わる職員の皆様に、河川情報や気象情報等

に関する理解を深めていただくための説明会を開催することといたしました。

つきましては、別添のとおり御案内申し上げますので、ぜひ御出席いただきますよ

うお願いいたします。

 なお、この案内は、施設が洪水や土砂災害等の危険性がある区域に立地するかどう

かに関わらず、県内にある全ての施設を対象に送付させていただいております。